POSADAS, 31 de Julio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE el trámite licitatorio llevado a cabo por el presente Expediente y ADJUDÍCASE la 
Licitación Pública N° 07/25 a la firma “PISSANI SANTIAGO FRANCISCO” - C.U.I.T. N° 20-20117431-8, por un 
monto total de $ 44.000.000 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES), por la adquisición de indumentaria 
deportiva, detallada en Anexo I; con el fin de ser entregada al contingente de deportistas que representarán a la Pro-
vincia de Misiones y participarán en las finales de los Juegos Nacionales Evita edición 2.025 a realizarse en el mes de

[...]

$ 110.000,00 $ 11.000.000,00

4 60 u. Conjuntos deportivos compuestos por una (1) remera, un (1) 
buzo y un (1) pantalón de algodón frisado con logo y bolsillos 
laterales de primera calidad, en talle XL.

$ 110.000,00 $ 6.600.000,00

IMPORTE TOTAL: CUARENTA Y CUATRO MILLONES CON 00/100 $ 44.000.000,00

DECRETO N° 1551
POSADAS, 31 de Julio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma total de $ 6.003.000,00 (PESOS SEIS MILLONES TRES 
MIL CON 00/100) por la adquisición de 4.145,7182 litros de combustible, a valor por litro $ 1.448,00 (PESOS UN 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 00/100) a favor de la firma “PETROVALLE S.A.” C.U.I.T. 
N° 30-57236539-1, con domicilio legal Av. de Las Americas N° 1.005, Localidad de Aristóbulo del Valle, Misiones, 
correspondiente al mes de Marzo del 2.025, para los vehículos oficiales y afectados a la Secretaría de Estado de Cultura,

[...]

encuadrándose 
el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley N° 2.303).-
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Cultura, Educación y Deportes a proce-
der a la liquidación y pago de la suma de $ 6.003.000,00 (PESOS SEIS MILLONES TRES MIL CON 00/100) a favor 
de la firma “PETROVALLE S.A.” C.U.I.T. N° 30-57236539-1, con imputación a la Cuenta de la JURISDICCIÓN 19 
- Secretaría de Estado de Cultura - Unidad de Organización 01 - Unidad Superior, con codificación: 19-01-0-5-90-1-
01-012-01210 - Bienes de Consumo del Presupuesto Vigente.-